- 1 -

2017 年５月 12日

各      位

会 社 名 ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 田村 博之

(コード番号 8074 東証第一部）

問合せ先 総 務 部 長 大谷 宏充

(ＴＥＬ .03－ 6369－ 1255）

補欠監査役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2017 年５月 12日開催の取締役会において、補欠監査役候補者１名の選任の件を 2017 年６月

23 日開催予定の当社第 138 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．補欠監査役候補者１名の選任の件

（１）補欠監査役選任の理由

法令に定める監査役の員数を欠くことになる場合に備え、補欠の社外監査役１名を選任する

ものであります。

なお、本議案につきましては、監査役会の同意を得ております。

（２）補欠監査役候補者の氏名及び略歴等

氏名

（生年月日）
略歴

所 有 す る

当社の株式数

増
ます

田
だ

正
まさ

志
し

（1949 年４月 20 日生）

1980 年

1984 年

2012 年

2014 年

2014 年

2016 年

2016 年

11 月

３月

６月

４月

６月

４月

８月

監査法人第一監査事務所(現新日本有限責

任監査法人)入所

公認会計士登録

新日本監査法人(現新日本有限責任監査法

人)退職

国立大学法人東京農工大学監事（非常勤）

（現任）

公益社団法人日本ユネスコ協会連盟監事

（非常勤）（現任）

国立研究開発法人国立がん研究センター

監事（非常勤）（現任）

国立研究開発法人国立精神・神経医療研

究センター監事（非常勤）（現任）

独立行政法人国立美術館監事（非常勤）

（現任）

０株

 （注）１ 増田正志氏と当社との間には、特別の利害関係はありません。

 ２ 増田正志氏は、補欠の社外監査役候補者であります。

３ 当社は増田正志氏が監査役に就任された場合には、当社は同氏との間で会社法第 427 条第

１項に定める責任限定契約を締結する予定であります。なお、当該契約に基づく責任の限

度額は法令が規定する額であります。

以 上